stolicæ plenitudine potestatis sub certa forma duximus ordinandos, sicut in nostris super hoc confectis litteris plenius continetur.

« Nuper tunc autem si te digno relatu ad nostram perducto notitiam, quod statui dicti regni foret utilis, ac ejus incolis acceptius redderetur, si tu, quam gratiarum omnium elargitor regalium elegantia morum, affabilitatis, prudentiæ, ac circumspectionis multe virtutibus decoravit, per quas gratam acceptamque redderis plurimum incolis memoratis, vicariatus et bajulatus hujusmodi regimen exerceres; de prædictorum fratrum consilio, et ejusdem plenitudine potestatis te solam dicti regni generalem vicariam et bajulam ordinamus; curam, administrationem, gubernationem, potestatem et regimen, ac omnem plenamque jurisdictionem in regno prædicto tenore tibi presentium committentes, donec per eandem Sedem aut per regem ipsum aliud in hac parte ordinari contigerit vel disponi: non obstante, quod super hoc de prædictis legato et principe per nos fuerat, ut præmittitur, ordinatum; omni genere alienationis honorum seu rerum immobilium in dicto regno, ad regem ipsum spectantium, tibi primitus interdicto; credentes et pro firmo tenentes, quod præfatus rex Siciliæ, tanquam devotionis et reverentiæ filius, se in hac parte Apostolicis beneficiis conformabit, et gratum geret non modicum et acceptum, quod per memoratæ Sedis circumspectam prudentiam factum et ordinatum noscitur in hac parte. Celsitudinem itaque tuam monemus et hortamur attente, quatenus, tanquam mulier fortis animo, in agendis experta, et multimode virtuosa bajulatum et vicariatum hujusmodi sic prudenter et strenue, sicque sollicitè gerere studeas, et laudabiliter exercere, quod a Deo premium, et ab hominibus laudem exinde tanquam benedictionis filia digne consequi merearis. Dat. Anagninæ III k.d. Septembris anno 10.

20. *Fœdus inter Carolum et Jacobum Aragonium sub certis legibus lictum.* — Discessisse e regno Carolum, ut fœderis cum Aragono compositi leges ad opus perduceret, refert Joannes Villanus¹. Qua etiam de causa Guillelmus tit. S. Clementis presbyter cardinalis in Gallias missus, ut nascentes dissidiorum causas sua prudentia leniret. Cui imperia data², ut ad explicanda optima in perplexis rebus consilia animum ad Deum converteret; atque in omnibus consecraretur equitatem: « Sicut te oraculo vivæ vocis instruximus, ubicumque circa explicationem tractatus ejusdem, nimirum inter Philippum Francorum, Carolum Siciliæ reges, Carolum Alconim et Valesii comitem et Jacobum Aragonium, aliquis se nodus dubitationis ingesserit, quod te forsitan in perplexo deduceret, oculos convertens ad Christum, quantum cum ipso poteris conformes tuæ conscientiæ